
INFORMATOR
O SZKOŁACH PONADGIMNAZJALNYCH I SPECJALNYCH
W POWIECIE SŁUPSKIM NA ROK SZKOLNY 2011 / 2012

Uczniowie szkół ponadgimnazjalnych 
powiatu słupskiego objęci są spe-

cjalnym programem wspierania edukacji, 
którego celem jest promowanie uczniów 
wybitnie uzdolnionych, zachęcanie do 
uczestnictwa w konkursach i olimpiadach, 
wzrost aspiracji edukacyjnych i aktywności 
uczniów. 

Jedną z form realizacji programu są usta-
nowione przez Radę Powiatu Słupskiego 

stypendia naukowe o charakterze motywa-
cyjnym, przyznawane jako stypendia Sta-
rosty Słupskiego w dwóch kategoriach - za 
wyniki w nauce i za osiągnięcia w nauce. W 
obu przypadkach najlepsi uczniowie otrzy-
mują stypendia te w okresie od 1 września 
do 30 czerwca danego roku szkolnego. 

W roku szkolnym 2008/2009 ośmioro 
uczniów z powiatu otrzymało takie 

stypendia w wysokości od 275 do 300 zł 
miesięcznie. W roku kolejnym było sze-
ścioro stypendystów, którym wypłacono 
stypendia w wysokości od 300 do 600 zł 
miesięcznie. W roku szkolnym 2010/2011 
przyznano również sześć stypendiów - po 
200 i 450 zł miesięcznie. 

Osiągnięcia uczniów szkół ponadgim-
nazjalnych powiatu słupskiego zo-

stały docenione przez Prezesa Rady Mini-
strów, który w roku szkolnym 2008/2009 
przyznał im trzy stypendia i w 2009/2010 
- również trzy.

W roku szkolnym 2009/2010 pięcioro 
uczniów z powiatu - jako laureaci 

olimpiad i konkursów ogólnopolskich, 
otrzymało indeksy na wyższe uczelnie.
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Przygotowany na podstawie materiałów
przekazanych przez szkoły i placówki oświatowe powiatu 



Zapraszamy gimnazjalistów  
do szkół prowadzonych przez 
powiat słupski. Czekają na was  
wolne miejsca w Zespole 
Szkół Agrotechnicznych 
im. Władysława Reymonta 
w Słupsku, Zespole Szkół 
Ogólnokształcących  
im. Mikołaj Kopernika  
oraz Zespole Szkół Technicznych  
w Ustce, Młodzieżowym  
Ośrodku Socjoterapii w Ustce  
i Specjalnym Ośrodku Szkolno-

Wychowawczym w Damnicy.

Nauka w naszych szkołach 
- to pewny sukces edukacyjny!
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 Nie powiodła się Zarządowi Po-
wiatu Słupskiego próba połączenia 
Zespołu Szkół Ogólnokształcących i 
Zespołu Szkół Technicznych w Ustce w 
jeden wspólny Zespół, ale to wcale nie 
znaczy, że obie te szkoły są bez szansy 
na rozwój. Wręcz przeciwnie - obie za-
chowały swoją autonomię i jeżeli mło-
dzież ze Słupska i powiatu słupskiego 
powie teraz, że chce się w nich uczyć, 
nic nie będzie w stanie szkołom tym 
przeszkodzić.
 A warto wybrać szkoły powiatowe 
do dalszej nauki, bo wszystkie są bar-
dzo dobrze przygotowane do spełnienia 
swojej funkcji edukacyjnej, dysponują 
odpowiednią bazą dydaktyczną, kadrą 
świetnie przygotowaną do pracy i am-
bitnymi programami kształcenia. 
 Wszystkie nasze szkoły gwarantu-
ją wysoką zdawalność matury i egza-
minów zawodowych. Nauka w Liceum 
Ogólnokształcącym im. Mikołaja Ko-
pernika w Ustce, tamtejszym Zespo-
le Szkół Technicznych, czy w Zespole 
Szkół Agrotechnicznych im. Władysła-
wa Reymonta w Słupsku, jest pewnym 
sukcesem edukacyjnym! 
 Może to zabrzmieć mało wiary-
godnie, ale absolwenci naszych szkół 
ponadgimnazjalnych dostają się na wy-
marzone studia wyższe i nie zasilają 
szeregu bezrobotnych! Nasze szkoły nie 
boją się powiedzieć uczniom, że gwa-
rantują za ich sukces edukacyjny! To 
ogromna odpowiedzialność i ryzyko. Ale 
tego wymaga współczesna edukacja i 
rynek oświatowy. Uczniowie i ich rodzi-
ce muszą mieć pewność, że czas spędzo-
ny w szkole nie jest czasem straconym, 

Szkoła ma być 
skuteczna!



bo duże byłyby tego koszty, w tym także 
dla powiatu prowadzącego szkoły.
 Współczesna szkoła musi być no-
woczesna, skuteczna i znajdować się 
jak najbliżej ucznia. Bliskość eliminuje 
do minimum czas tracony na dojazdy, 
stwarza uczniom możliwości pełnego 
rozwoju, eliminuje patologie, daje gwa-
rancję większego bezpieczeństwa. War-
to pamiętać, że szkoła spełnia też rolę 
ośrodka kulturotwórczego, a to jest nie-
zmiernie ważne w wielu środowiskach.
 Takie, wychodzące daleko poza 
swoje podstawowe ramy, są wszyst-
kie szkoły ponadgimnazjalne powiatu 
słupskiego. I to jest ich ogromną zaletą. 
Dlatego żal bierze, że świetnie przygo-
towane do pracy usteckie placówki, w 
dobie niżu demograficznego, który nie-
stety dotyka wszystkich, muszą toczyć 
marketingowy bój o uczniów, którzy 
zamiast korzystać z danej im szansy 
i wybierać dobrze przygotowane do 
pracy placówki oświatowe, wolą często 
korzystać z oferty edukacyjnej innych, 
gorzej przygotowanych szkół, na doda-
tek znacznie jeszcze oddalonych.
 Zachęcam młodzież do zweryfiko-
wania tej postawy, zachęcam także ro-
dziców do głębszego zastanowienia się 
przed wyborem szkoły, na korzyść swo-
jego powiatu i budowania własnej ma-
łej Ojczyzny. Świat jest dzisiaj otwarty 
i dobre szkoły wcale nie muszą funkcjo-
nować w wielkich ośrodkach miejskich. 
Na rozwój, edukację jest też miejsce w 
małych miejscowościach. 
 Tego dowodzą szczególnie nasze 
powiatowe szkoły ponadgimnazjalne i 
ośrodki szkolne, do których serdecznie 
zapraszam młodzież.

Sławomir Ziemianowicz
Starosta Słupski
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Zespół Szkół Agrotechnicznych
im. Władysława Reymonta w Słupsku
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„ROLNICZAK” - SZKOŁA Z TRADYCJAMI
TRZYNAŚCIE KIERUNKÓW KSZTAŁCENIA,  
W TYM TRZY NOWE

 Zespół Szkół Agrotechnicznych w Słupsku jest nowoczesną szkołą z pra-
wie 60-letnią tradycją. Przez wiele lat wypracowaliśmy standardy, które pozwa-
lają nam prężnie funkcjonować na rynku edukacyjnym. Młodzieży oferujemy 
nowoczesny program wychowawczy i gwarantujemy wysoki poziom prowadzo-
nych zajęć.
 Szkoła nasza zapewnia ciekawe kierunki, bogate wyposażenie pracowni, 
łatwy dostęp do Internetu, a także możliwość wyjazdu na praktyki zagraniczne.
 Posiadamy certyfikat „Opieka i profilaktyka wspomaga ucznia w jego 
rozwoju”. Absolwenci naszych kierunków nabywają uprawnienia do korzystania 
z funduszy unijnych dla rolnictwa.
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KIERUNKI KSZTAŁCENIA 
W ROKU SZKOLNYM 
2011/2012

TEChNIK OChRONY 
ŚRODOWISKA 

 Przedmiotem realizowanym w zakresie roz-
szerzonym jest biologia. Jeśli interesuje cię los 
twojej planety, na której żyjesz i pragniesz ją fa-
chowo i skutecznie chronić, oraz być specjalistą 
od ochrony środowiska - to jest to kierunek dla 
ciebie! Nie bądź obojętny na życie Ziemi!

TEChNIK AgRObIZNESU
 Przedmiotem realizowanym w zakresie roz-
szerzonym jest matematyka. Jeśli pragniesz kon-
tynuować rodzinne tradycje prowadzenia gospo-
darstwa rolnego lub sam w przyszłości masz 

zamiar rozpocząć taką działalność, potrafisz wy-
korzystywać potencjał ogromnych środków unij-
nych i chcesz stać się producentem żywności, a 
przy okazji masz możliwość prezentowania pięk-
nych walorów pozamiejskich w formie agrotury-
styki - jest to ten kierunek!

TEChNIK żYWIENIA  
I gOSpODARSTWA DOMOWEgO

 Przedmiotem realizowanym w zakresie roz-
szerzonym jest biologia. Jeśli pragniesz w przy-
szłości prowadzić własną restaurację, tworzyć 
własne niepowtarzalne przepisy kulinarne, zo-
stać szefem kuchni najbardziej renomowanych 
restauracji, nabyć umiejętności tworzenia odpo-
wiednich diet dla każdego, poznać procesy tech-
nologiczne w przyszłości zostać technologiem 
żywienia i profesjonalnie prowadzić własne go-
spodarstwo domowe - wybierz ten kierunek!
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TEChNIK EKONOMISTA
 Przedmiotem realizowanym w zakresie roz-
szerzonym jest matematyka. Jeśli interesuje cię 
duży i szybki zysk, jeśli pragniesz poznać tajniki 
współczesnej ekonomii, pojąć umiejętności gry 
na giełdzie, zostać pracownikiem banku, odkryć 
tajemnice kreatywnej księgowości, zarabiać na 
długach i inwestycjach - to bądź mądry i sprytny, 
bo właśnie znalazłeś miejsce dla siebie.

TEChNIK ORgANIZACJI USŁUg 
gASTRONOMICZNYCh

 Przedmiotem realizowanym w zakresie roz-
szerzonym jest język angielski. Jeśli pragniesz 
zostać profesjonalnym menadżerem, organiza-
torem bankietów, ślubów, imprez publicznych, 
okolicznościowych, nabyć umiejętności two-
rzenia odpowiedniego klimatu dla tych imprez, 
stając się architektem wnętrz, wykorzystując 
tajniki estetyki wystroju sal oraz tworzyć menu 
na każdą życiową okoliczność - to jest ten kie-
runek!

TEChNIK ARChITEKTURY 
KRAJObRAZU

 Przedmiotem realizowanym w zakresie roz-
szerzonym jest informatyka. Jeśli pragniesz w 
przyszłości tworzyć profesjonalne projekty 
zewnętrznych dekoracji roślinnych oraz wy-
stroju wnętrz za pośrednictwem najnowszej 
generacji komputerowego oprogramowania 
graficznego (pakiet Autodesk) - to wybierz ten 
kierunek!

TEChNIK INfORMATYK
 Przedmiotem realizowanym w zakresie roz-
szerzonym jest matematyka. Jeśli pragniesz w 
przyszłości zostać profesjonalnym programistą, 
brać udział w projektach tworzenia gier, praco-
wać bez problemów na najpopularniejszych plat-
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formach systemowych, obsługiwać profesjonalne 
oprogramowanie graficzne i muzyczne, tworzyć 
własne struktury sieci komputerowych - ten kie-
runek w tym ci pomoże. 

TEChNIK gEODETA
 Przedmiotem realizowanym w zakresie roz-
szerzonym jest język niemiecki. Jeśli pragniesz 
w przyszłości stać się bogatym człowiekiem, wy-
korzystać potencjał gospodarczy ludzi, którzy 
budują domy, fabryki, markety i każdy inny ro-
dzaj zabudowy, nauczyć się profesjonalnej obsłu-
gi nowoczesnej aparatury geodezyjnej, tworzenia 
terenowych i obliczeniowych projektów geode-
zyjnych przy wykorzystaniu najnowszej genera-
cji komputerowego oprogramowania graficznego 
(Autodesk, C-geo) - gwarantujemy, że to wszyst-
ko zapewnimy w ZSA!

KIERUNKI NOWE
TEChNIK KUChARZ 

 Przedmiotem realizowanym w zakresie roz-
szerzonym jest biologia. Jeśli pragniesz w przy-
szłości prowadzić własną restaurację, tworzyć 
własne, niepowtarzalne przepisy kulinarne, zo-
stać szefem kuchni renomowanych restauracji, 
nabyć umiejętności tworzenia odpowiednich diet 
dla każdego, poznać procesy technologiczne i w 
przyszłości zostać technologiem żywienia - ten 
kierunek powinieneś wybrać!

TEChNIK ANALITYK - 
NOWOŚć W RAMACh OfERTY 

EDUKACYJNEJ SZKÓŁ NA 
TERENIE CAŁEgO pOMORZA!

 Przedmiotem realizowanym w zakresie roz-
szerzonym jest chemia. Jeśli pragniesz w przy-
szłości pojąć zagadnienia związane ze światem 
toksykologii (trucizn i zatruć), składu chemicz-
nego leków i ich działania oraz innych zagadnień 
z dziedziny farmacji, poznać przyczyny i rozwój 
chorób rakowych, skład, tworzenie i działanie 
środków kosmetycznych i spożywczych, nabyć 
umiejętności pracy w laboratoriach badawczych 
o profilu przemysłowym, spożywczym, krymi-
nalnym oraz o profilu medycznym, co zwiększy 
twoje szanse dostania się na medycynę - wybierz 
ten kierunek!
 Na tym kierunku jest limitowana liczba 
miejsc. Liczy się szybkość decyzji!

SZYbKO bEZ MATURY  
- SZKOŁA ZAWODOWA 
Kucharz małej gastronomii - NOWOŚć.  

Duża ilość zajęć praktycznych.
 Jeśli pragniesz w przyszłości prowadzić wła-
sny punkt małej gastronomii (pizzeria, kebab, 
nightclub), tworzyć własne, niepowtarzalne prze-
pisy kulinarne, nabyć umiejętność tworzenia 
odpowiednich diet dla każdego, poznać procesy 
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technologiczne i obsługiwać najnowszej generacji 
sprzęt gastronomiczny - to właściwy kierunek!

OgRODNIK
 Szkoła przygotowuje absolwentów do zakła-
dania i pielęgnowania sadów i ogrodów, zbiera-
nia, przechowywania i przygotowywania produk-
tów ogrodniczych do sprzedaży, wykonywania 
wyrobów bukieciarskich.
 Absolwenci znajdują zatrudnienie w gospo-
darstwach ogrodniczych oraz zdobędą umiejęt-
ności prowadzenia własnej firmy ogrodniczej. 

Dla zainteresowanych - możliwość kształcenia 
się w klasie integracyjnej.

CUKIERNIK
 Szkoła przygotowuje absolwentów do wytwa-
rzania wyrobów cukierniczych, obsługiwania 
urządzeń wykorzystywanych w produkcji cu-
kierniczej, dekorowania ciast i innych wyrobów 
cukierniczych.
 Absolwenci znajdują zatrudnienie w zakła-
dach cukierniczych, piekarniach, firmach ga-
stronomicznych i usługowych.
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SZKOŁA DLA KAżDEgO UCZNIA

 - W maju odbędzie się elektroniczny na-
bór do szkół ponadgimnazjalnych. Do jakich 
uczniów adresujecie swoją ofertę edukacyj-
ną? - odpowiadają mgr inż. Marianna Matias 
- dyrektor Zespołu Szkół Agrotechnicznych 
w Słupsku i mgr inż. Iwona Wojtkiewicz - wi-
cedyrektor. 
 M.M.: - Naszą ofertę adresujemy do wszyst-
kich absolwentów szkół gimnazjalnych. Jest w 
naszej szkole miejsce zarówno dla ucznia wybit-
nie uzdolnionego, jak i takiego, który pod okiem 
fachowców wyuczy się wybranego zawodu.
 - Co poza proponowanymi kierunkami 
kształcenia jest największym autem waszej 
szkoły?
 M.M.: - Nasza szkoła funkcjonuje na rynku 
edukacyjnym pięćdziesiąt dziewięć lat. W przy-
szłym roku będziemy obchodzić 60-lecie! Wy-
szkoliliśmy wielu fachowców, daliśmy młodzieży 
szansę zdobycia ciekawych zawodów i odbycia 
studiów wyższych. Ostatnio wizerunek naszej 
szkoły bardzo się zmienił. Prowadzimy remon-
ty, powiększamy ofertę edukacyjną, jesteśmy 
otwarci na innowacje pedagogiczne. Współpra-
cujemy z partnerami zagranicznymi. Wdraża-
my programy Unii Europejskiej. W ramach, na 

przykład projektów: „Aktywny Uczeń”, „Droga 
ku przyszłości” i „Szansa na rozwój i pracę” or-
ganizujemy dodatkowe, uzupełniające zajęcia 
dla uczniów z wybranych przedmiotów. Zajęcia 
te są bezpłatne.
 I.W.: - Każdego roku uczeń naszej szkoły 
zostaje stypendystą Prezesa Rady Ministrów. 
Mamy stypendystów Starosty Powiatu Słup-
skiego, sami przyznajemy stypendia naukowe 
i za osiągnięcia sportowe. Nasi uczniowie są 
finalistami Olimpiady Wiedzy Ekologicznej, 
Olimpiady Wiedzy i Umiejętności Rolniczych, 
Wojewódzkiego Turnieju Wiedzy Ekologicz-
nej, Powiatowego Konkursu Ortograficznego. 
Odnosimy sukcesy w Słupskiej Olimpiadzie 
Młodzieży. Prężnie działa Szkolny Klub Wolon-
tariatu i Samorząd Uczniowski. Nasza szkoła 
proponuje koła przedmiotowe, dodatkowe zaję-
cia dla maturzystów, zajęcia przygotowujące do 
egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawo-
dowe. Działa u nas Młodzieżowe Centrum Edu-
kacji Ekologicznej, koło recytatorskie, zespół 

wokalny i taneczny, koło Ligii Ochrony Przyro-
dy, koło Unii Europejskiej, koło Europejskiego 
Klubu Filmowego. Odbywają się liczne warsz-
taty, konferencje, prelekcje i wystawy. Niektóre 
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Zespół Szkół Agrotechnicznych im. Władysława Reymonta 
76-200 Słupsk, ul. Szczecińska 36, tel. 59 845 64 48
e-mail: zsa.slupsk@wp.pl • www.zsa.slupsk.pl

kierunki umożliwiają zdobycie prawa jazdy kat. 
B i T. Posiadamy Certyfikat Jakości Edukacyj-
nej Pomorskiego Kuratora Oświaty w zakresie 
opieki i profilaktyki. Z sukcesem uczestniczy-
liśmy w ogólnopolskim programie „Szkoła bez 
przemocy”. 
 - Na jaką pomoc materialną mogą liczyć 
uczniowie „rolniczaka”?
 M.M.: - Przyznajemy stypendia za wyniki w 
nauce i osiągnięcia sportowe. Uczniowie nasi 
mogą ubiegać się też o stypendia szkolne, gdzie 
podstawowym kryterium jest status materialny 
rodziny. Współpracujemy z MOPR-em i GOPS-
ami, skąd istnieje również możliwość uzyskania 
wsparcia finansowego. 
 - Jak są wyposażone pracownie i klasy, w 
których młodzież zdobywa wiedzę? 

 M.M.: - Mamy cztery nowoczesne pracownie 
komputerowe, pracownię multimedialną. Nasi 
uczniowie w każdym miejscu szkoły mają dostęp 
do bezprzewodowego Internetu. Boisko, sala 
sportowa, profesjonalnie wyposażona siłownia, 
pracownia chemiczna z prawdziwego zdarzenia 
- to tylko niektóre z bardzo dobrze przygotowa-
nych naszych pracowni, które już dziś czekają na 
nowych uczniów.
 - Pod jaką nazwą należy szukać słupskie-
go „rolniczaka” w ofercie edukacyjnej?
 I.W.: - Pod nazwą Technikum nr 6 i Zasad-
nicza Szkoła Zawodowa nr 6 w Słupsku. Ale 
my już dzisiaj zapraszamy uczniów gimnazjów 
i ich rodziców do naszej szkoły. Odpowiemy na 
wszystkie pytania, pokażemy szkołę. Pomożemy 
dokonać wyboru właściwego kierunku nauki.



Liceum Ogólnokształcące  
im. Mikołaja Kopernika w Ustce
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U NAS NIE ZMARNUJESZ  
SWOJEJ SZANSY
 Jeśli się zastanawiasz, gdzie kontynuować naukę po gimnazjum, znajo-
mi, rodzice doradzają - każdy inną szkołę, podpowiadamy - dołącz do społecz-
ności usteckiego ogólniaka!

 Nasze liceum powstało w 1960 roku. Od trzy-
nastu lat nasi uczniowie mają przyjemność uczyć 
się w nowoczesnym budynku przy ulicy Bursztyno-
wej 12. Czują się tutaj szanowani i szanują innych. 
W naszej szkole, poza bardzo dobrze wyposażo-
nymi gabinetami dydaktycznymi, jest nowoczesna 
pracownia komputerowa, sala konferencyjna, bi-
blioteka ze stanowiskami komputerowymi, aula. 
Indywidualne szafki zastępują tradycyjną szatnię. 
Jest też świetlica, bufet. Mamy nowoczesną halę 
sportową, własną siłownię i saunę!

W NASZYM LICEUM: 
•	 gwarantujemy	wysoki	poziom	prowadzonych	
zajęć, co prowadzi do 100-procentowej zdawal-
ności na maturze!
•	 rozwijamy	zainteresowania	na	kołach	przed-
miotowych i zajęciach sportowych;
•	 pomagamy	uzyskiwać	tytuły	laureatów	i	finali-
stów w olimpiadach i konkursach przedmiotowych;
•	 dajemy	szansę	skorzystania	z	 indywidualne-
go toku nauk;
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TO SZKOŁA DLA AMbITNYCh
 SEMPER IN ALTUM - ZAWSZE WZWYŻ 
- to dewiza naszego ogólniaka. Potwierdzają ją 
wyniki egzaminów maturalnych oraz sukcesy 
naszej młodzieży w konkursach i olimpiadach 

przedmiotowych. W roku szkolnym 2009/2010 
wszyscy uczniowie zdali egzamin maturalny i 
dostali się na wymarzone uczelnie. Młodzież z 
naszej szkoły zajmuje czołowe miejsca w różnych 

NA ROK SZKOLNY 2011/2012 OgŁASZAMY NAbÓR DO TRZECh KLAS:

•	 zapewniamy	bezpieczeństwo	i	miłą	atmosferę;
•	 stwarzamy	 możliwość	 rozwijania	 się	 pod	
okiem wybitnej kadry pedagogicznej;

•	 gwarantujemy	doskonałą	bazę	dydaktyczną.	
 Kończąc nasz ogólniak nie będziesz miał trudno-
ści z dostaniem się na wybrane kierunki studiów!

•	 KLASY	IA	-	z	matematyką,	geografią	 i	 języ-
kiem angielskim - przedmiotami realizowanymi 
w zakresie rozszerzonym;
•	 KLASY	 IB	 -	 z	 historią,	 wiedzą	 o	 społeczeń-
stwie, językiem polskim - przedmiotami reali-
zowanymi w zakresie rozszerzonym; dodatkowe 
godziny z filozofii i języka łacińskiego;

•	 KLASA	IC	-	z	biologią,	chemią	i	językiem	an-
gielskim - przedmiotami realizowanymi w zakre-
sie rozszerzonym.
 W każdej klasie zapewniamy godziny z etyki, 
warsztaty/zajęcia z zakresu mediacji, indywidu-
alny tok lub program nauki z wybranego przed-
miotu. 
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konkursach i olimpiadach. Uczniowie reprezen-
tują szkołę w centralnym etapie Olimpiady Histo-
rycznej, Języka Rosyjskiego i Olimpiady Teologii 
Katolickiej. Na etapie regionalnym - w Olimpia-
dzie Filozoficznej, Wiedzy o Prawach Człowieka, 
Literatury i Języka Polskiego. Ponadto uczniowie 
dają szkole powody do dumy i radości, zajmując 

najwyższe lokaty w konkursach polonistycznych 
(ortograficznym, poprawnej polszczyzny, poetyc-
kim) i historycznych (np. „92 Rocznica Odzyska-
nia Niepodległości”). 
 Możemy się również pochwalić osiągnięciami 
w dziedzinie sportu, m.in. zawsze wysokimi lo-
katami w klasyfikacji generalnej Słupskiej Olim-
piady Młodzieży Szkół Ponadgimnazjalnych 
(chłopcy - halowa piłka nożna, sztafetowe bie-
gi przełajowe; dziewczęta - indywidualne biegi 
przełajowe). Wielu naszych uczniów otrzymuje 
stypendia Premiera, Starosty Słupskiego i Bur-
mistrza Ustki. 
 Mamy bogatą ofertę zajęć pozalekcyjnych. 
Wśród licznych propozycji każdy uczeń znajdzie 
coś dla siebie. Proponujemy: zajęcia sportowe 
(sekcja lekkoatletyki, piłki siatkowej, koszyko-
wej, piłki nożnej), zajęcia na siłowni, koła zainte-
resowań (matematyczne, fizyczne, geograficzne, 
fotograficzne, językowe, historyczne, informa-
tyczne, biologiczne, chemiczne). Maturzyści 
mają możliwość doskonalić swoje umiejętności 
na konsultacjach przedmiotowych. Aktywnie 
działa drużyna harcerska. Klasa humanistycz-
na uczestniczy w warsztatach dziennikarskich i 
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teatralnych. Wyjeżdżamy na wycieczki krajowe 
i zagraniczne. Jesteśmy stałymi bywalcami kin, 
muzeów, teatrów. 
 W naszym liceum łączymy przygodę z rzeczo-
wymi zajęciami - a to prawdziwa sztuka!

DbAMY O TRADYCJĘ
 Nasze liceum od wielu lat współpracuje ze 
szkołami z innych krajów. Najdłuższą tradycję 
ma wymiana młodzieży z rówieśnikami z Nie-
miec, z dwóch zaprzyjaźnionych miast - Kap-
peln i Ratzeburga. W ramach projektu UNE-
SCO „Szlakiem Wielkiej Rzeki Wołgi GVRR” 
uczestniczymy w wymianie młodzieży ze szkołą 
z Estonii. 
 W szkolną tradycję na trwałe wpisały się co-
roczne uroczystości. Zwyczajem szkoły jest or-
ganizowanie uroczystego pożegnania klas ma-
turalnych pod nazwą „Barbary”. Wyróżniamy 
najlepszych sportowców roku, największy talent 
czy największą indywidualność. Wybieramy 
najsympatyczniejszego belfra.
 Niezwykły charakter ma Wigilia Koperniku-
sów. Tylko u nas można obejrzeć dwa przed-
stawienia - „Uczniowie nauczycielom” i „Na-

uczyciele uczniom”, które zawsze cieszą się 
olbrzymią popularnością. Szkolną rzeczywistość 
uatrakcyjniają kolorowe dni, np. „dzień różowy”, 
„czerwony” (Walentynki), czy „żółty” (powitanie 
wiosny). Z radiowęzła płynie „słodka”, skoczna 
lub nastrojowa muzyka. „Zielone światło” mają 



18

Szczegółowe informacje w sekretariacie szkoły:
76-270 Ustka, ul. Bursztynowa 12, tel. 59 814 71 06
e-mail: loustka@eduapple.pl • www.eduapple.pl/loustka

Wybierz liceum w Ustce, 
a otrzymasz szansę na pewny sukces!

wszyscy zaangażowani w życie szkoły, myślący 
niekonwencjonalnie i pozytywnie zakręceni.
 W naszym liceum istnieje długa tradycja wo-
lontariatu. Uczestniczymy w akcjach ogólnopol-
skich i regionalnych. Staramy się pamiętać o po-
trzebujących z naszego miasta i naszej szkoły. 
Główne akcje, w których nasi uczniowie uczest-
niczą to: 
•	 Wielka	Orkiestra	Świątecznej	Pomocy;
•	 Góra	Grosza;

•	 Gorączka	Złota;
•	 Współpraca	 z	 Fundacją	 dla	 Dzieci	 Niepeł-
nosprawnych Nadzieja oraz Fundacją na Rzecz 
Osób Niewidomych i Niepełnosprawnych Po-
móż i Ty;
•	 Sprzątanie	zaniedbanych	grobów	na	Cmenta-
rzu Komunalnym w Ustce;
•	 Pomoc	rzeczowa	dla	Zespołu	Szkolno	-	Przed-
szkolnego w Główczycach;
•	 Koncert	„Dla	Hubercika.”



Zespół Szkół Technicznych w Ustce
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NASZA OfERTA NA ROK 
SZKOLNY 2011/2012 

 Decydując się na naukę w Zespole Szkół 
Technicznych w Ustce masz do wyboru cztero-

KSZTAŁCIMY pRAKTYCZNIE 
I NOWOCZEŚNIE - NIE WYpUSZCZAMY 
NA RYNEK bEZRObOTNYCh
 Najlepszą inwestycją jest człowiek. W Zespole Szkół Technicznych w 
Ustce od ponad czterdziestu pięciu lat kształcimy specjalistów w najbardziej 
poszukiwanych zawodach w regionie. Nie „produkujemy” bezrobotnych! Nasi 
absolwenci zdobywają solidną wiedzę i dobrze płatną pracę.
 Oferujemy nowoczesne kierunki, metody kształcenia i niepowtarzalną 
atmosferę. W naszej szkole uczeń zawsze może liczyć na pomoc pedagoga szkol-
nego, pielęgniarki, wychowawcy i doradcy zawodowego. 

letnie technikum kończące się egzaminem matu-
ralnym oraz egzaminem potwierdzającym kwali-
fikacje zawodowe lub - jeżeli wolisz więcej czasu 
spędzać na praktykach zawodowych niż w ławce 
szkolnej - dwu - trzyletnią szkołę zawodową. 
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W TEChNIKUM KSZTAŁCIMY  
W ZAWODACh: 

•	 technik	handlowiec	
•	 technik	hotelarstwa
•	 technik	mechanik	
•	 technik	obsługi	turystycznej
 W dwu lub trzyletniej szkole zawodowej ofe-
rujemy kierunki: 
•	 mechanik	pojazdów	samochodowych	
•	 sprzedawca
•	 kucharz	małej	gastronomii	
•	 piekarz,	cukiernik,	fryzjer	itp.

 Dorosłym polecamy naukę w trzyletnim 
Technikum Uzupełniającym w zawodach:
•	 technik	handlowiec
•	 technik	mechanik
•	 technik	kucharz

CZEgO UCZYMY? 
TEChNIK hANDLOWIEC 

 Uczniowie tego kierunku uczą się dwóch ję-
zyków obcych oraz geografii w zakresie rozsze-
rzonym. Praktyki zawodowe odbywają w najlep-
szych punktach handlowych w Ustce.
Wymagane predyspozycje:
- zainteresowania ekonomiczne, organizacyjne 
i marketingowe;
- komunikatywność i odpowiedzialność;
- cierpliwość, systematyczność, dokładność;
- podzielność uwagi, zdolność koncentracji i 
logicznego myślenia.
 Technik handlowiec po naszej szkole może 
być zatrudniony w komórkach handlowo-marke-
tingowych: sklepach, hurtowniach, magazynach, 
komórkach handlu zagranicznego, działach 
sprzedaży firm produkcyjnych, we wszystkich 
podmiotach gospodarczych lub w kontroli han-
dlu. Może samodzielnie prowadzić własną firmę 
handlową. Po zdaniu matury i egzaminów zawo-
dowych może podwyższać kwalifikacje w szko-
łach wyższych na kierunkach: ekonomia, han-
del, zarządzanie i marketing.

TEChNIK hOTELARSTWA 
 Przedmiotem realizowanym w zakresie roz-
szerzonym jest geografia. Na tym kierunku uczy-
my trzech języków obcych. Uczniowie praktyki 
odbywają w renomowanych hotelach, domach 
wczasowych i pensjonatach.
Wymagane predyspozycje:
- administracyjne, kulturoznawcze i krajo-
znawcze;
- umiejętności organizacyjne, negocjacyjne i 
marketingowe;
- komunikatywność, dokładność, odpowie-
dzialność.
 Już sama Ustka wchłonie każdą ilość hote-
larzy. Jest tu wiele ośrodków wczasowych, sa-
natoriów i pensjonatów. To duża liczba miejsc 
pracy, gdzie potrzeba dobrze wykształconych 
pracowników recepcji, służby pięter, restau-
racji hotelowych itp. Po ukończeniu tego 
kierunku i uzyskaniu dyplomu potwierdza-
jącego kwalifikacje, dalszą naukę można kon-
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tynuować w szkołach wyższych na kierunkach 
związanych z turystyką i rekreacją.

TEChNIK ObSŁUgI 
TURYSTYCZNEJ 

(NOWY KIERUNEK  
OTWIERANY W TYM ROKU!)

 Będziemy na nim uczyć trzech języków ob-
cych i geografii w zakresie rozszerzonym. Prak-

tyki zawodowe zorganizujemy w nowoczesnych 
obiektach turystycznych. 
Wymagane predyspozycje:
- zainteresowania krajoznawcze i rekreacyjne;
- komunikatywność i umiejętność negocjacji;
- inicjatywa i szybkość podejmowania decyzji.
 Rynek turystyczny jest najszybciej rozwijającą 
się gałęzią gospodarki zarówno w Polsce, jak i na 
świecie. Po czteroletniej nauce w naszej szkole 
młody człowiek zdobędzie zawód, który otworzy 
mu szerokie możliwości zatrudnienia w biurach 
podróży, agencjach turystycznych, organizacjach 
branżowych, domach wczasowych oraz w orga-
nach administracji samorządowej, zajmującej 
się organizacją i promocją turystyki. Może też 
prowadzić własną działalność gospodarczą lub 
kontynuować naukę w szkołach wyższych na 
kierunkach związanych z organizacją turystyki i 
rekreacji.

TEChNIK MEChANIK 
 Przedmiotem realizowanym w zakresie roz-
szerzonym jest informatyka. Praktyki zawodo-
we organizowane są w pracowniach szkolnych, 
firmach mechanicznych i Centrum Kształcenia 
Praktycznego w Słupsku.
Wymagane predyspozycje:
- uzdolnienia techniczne i manualne;
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- zainteresowania nowościami technicznymi i 
budową maszyn;
- komunikatywność, odpowiedzialność;
- umiejętność organizowania i projektowania 
technicznego z zastosowaniem systemów infor-
matycznych.
 Dyplom naszej szkoły na tym kierunku otwie-
ra drogę do zatrudnienia we wszystkich działach 
gospodarki narodowej - w sferze produkcyjnej i 
usługowej - na stanowiskach średniego nadzo-
ru technicznego związanego z projektowaniem, 
wytwarzaniem i eksploatacją maszyn i urządzeń 
technicznych, w zakładach produkujących ma-
szyny budowlane, samochody, zakładach ob-
róbki skrawania, spawalniczych, budowy i eks-
ploatacji taboru kolejowego, budowy napędów 
hydraulicznych, wyposażenia samolotów i śmi-
głowców. Po ukończeniu tego kierunku moż-
na kontynuować naukę na dowolnym kierunku 
Politechniki, zwłaszcza na kierunku: mechanik, 
budowa maszyn i mechatronika. 

KIERUNKI W TRZYLETNIEJ 
ZASADNICZEJ SZKOLE 
ZAWODOWEJ

MEChANIK pOJAZDÓW 
SAMOChODOWYCh 

 Nauka kończy się egzaminem potwierdzają-
cym kwalifikacje zawodowe. Praktyki organizu-
jemy w warsztatach samochodowych. Uczniowie 
zdobywają - prawo jazdy.
 Coraz bogatsze nasze społeczeństwo kupuje 
coraz więcej samochodów. To gwarantuje pra-
cę w zakładach naprawczych. Ale nasz absol-
went będzie mógł ją znaleźć także w fabrykach 
samochodów (przy wszystkich etapach produk-
cji), firmach transportowych, w zakładach usłu-
gowo - naprawczych. Może też założyć własny 
warsztat naprawczy, a także kontynuować na-
ukę w trzyletnim techniku uzupełniającym i po 
uzyskaniu dyplomu - podjąć kształcenie w szko-
łach wyższych.

ŚLUSARZ
 Nauka kończy się egzaminem potwierdzają-
cym kwalifikacje zawodowe. Praktyka organizo-
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wana jest w pracowniach szkolnych i zakładach 
prywatnych.
 Trzy lata nauki pozwoli zdobyć zawód otwie-
rający możliwości zatrudnienia w zakładach 
usługowych naprawy i konserwacji sprzętu do-
mowego, zakładach przemysłowych, admini-
stracji domów mieszkalnych oraz w przedsię-
biorstwach zajmujących się wytwarzaniem i 

eksploatacją wyrobów technicznych w branży 
metalowej. Można prowadzić własny warsztat 
ślusarski lub kontynuować naukę w trzyletnim 
technikum uzupełniającym, mieszczącym się 
także w naszej szkole, a następnie - w wyższych 
szkołach technicznych 

KIERUNKI W DWULETNIEJ 
ZASADNICZEJ SZKOLE 
ZAWODOWEJ
KUChARZ MAŁEJ gASTRONOMII 

 Nauka kończy się egzaminem potwierdzają-
cym kwalifikacje zawodowe. Praktyczna nauka 
zawodu organizowana jest u pracodawców w za-
kładach gastronomiczno - handlowych.
 Pracę po tym kierunku można znaleźć w 
hotelach, ośrodkach wczasowych, barach 
szybkiej obsługi, punktach małej gastrono-
mii, stołówkach, szpitalach, przedszkolach, 
szkołach, restauracjach, kawiarniach lub za-
kładach przetwórstwa spożywczego. Dalszą 
naukę można kontynuować w technikum uzu-
pełniającym, a po zdaniu matury - w szkołach 
wyższych.
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żeli chciałbyś kontynuować rodzinną tradycję 
rzemieślniczą - to też żaden problem. Z nami 
możesz podjąć naukę każdego zawodu pod wa-
runkiem, że sam albo przy naszej pomocy uda 
ci się zorganizować praktyki zawodowe. Doradca 
zawodowy w naszym Szkolnym Ośrodku Kariery 

SpRZEDAWCA
 Nauka kończy się egzaminem potwierdzają-
cym kwalifikacje zawodowe. Praktyczna nauka 
zawodu organizowana jest u pracodawców w 
punktach handlowych i gastronomicznych. 
 Po tym kierunku istnieje możliwość zatrud-
nienia we wszelkiego rodzaju punktach sprze-
daży detalicznej i hurtowej. To dobry kierunek 
dla dziewczyny i chłopaka nie bojącego się od-
powiedzialności, uczciwości, z zamiłowaniem do 
porządku i higieny. Naukę można kontynuować 
w trzyletnim techniku uzupełniającym, miesz-
czącym się też w naszej szkole, a po zdaniu ma-
tury - w szkołach wyższych ekonomiczno-han-
dlowych. 

KLASA WIELOZAWODOWA 
 Klasy wielozawodowe to doskonałe rozwią-
zanie dla osób chcących szybko usamodzielnić 
się i zdobyć zawód aktualnie poszukiwany na 
rynku pracy. Sprzedawca, fryzjer, kucharz ma-
łej gastronomii, monter instalacji sanitarnej - to 
tylko nieliczne przykłady takich zawodów. Je-
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Zespół Szkół Technicznych
76-270 Ustka, ul. Darłowska 3b, tel. 59 814 51 76
e-mail: ustka_zst@wp.pl • www.zstustka.prv.pl

Jeśli do nas nie przyjdziesz, nigdy nie dowiesz się, jaką 
jesteśmy fajną szkołą. I jak jest do nas blisko!

pomoże podjąć właściwą decyzję i doradzi, gdzie 
szukać najlepszych pracodawców - fachowców. 
 Nauka w klasach wielozawodowych trwa dwa 
lub trzy lata. Później można ją kontynuować w 
technikum uzupełniającym.

CIEKAWIE SpĘDZAMY 
CZAS WOLNY 
 Nasi nauczyciele zainspirują cię do cieka-
wego spędzania czasu wolnego. Będziesz mógł 
skorzystać z bogatej oferty zajęć pozalekcyj-
nych. Mamy koła językowe, koło geograficzno-
ekonomiczne, Koło Młodych Polonistów, Szkol-
ny Klub Filmowy, Szkolny Klub Europejski, 

Uczniowski Klub Sportowy, Szkolne Koło Tu-
rystyczne PTTK, koło taneczne, koło informa-
tyczne, koło biznesu i handlu, koło wędkarskie, 
teatralne, szachowe, sekcję kajakarską, a także 
sportów obronnych.
 Organizujemy imprezy o zasięgu ogólnopol-
skim i regionalnym - Ustecki Festiwal Filmów 
Amatorskich UFF(o)A, Międzypowiatowy Festi-
wal Kultury Europejskiej, Powiatowy Konkurs 
Ortograficzny, Bieg Po Niepodległość. Znane są 
wśród uczniów także innych szkół nasze cyklicz-
nie organizowane rajdy i biegi na orientację. Or-
ganizujemy wyjazdy na praktyki zagraniczne w 
ramach realizowanych programów unijnych. 



Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy 
im. Marynarza polskiego w Damnicy
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pRZYSpOSObIENIE DO pRACY  
- TO NASZA OfERTA EDUKACYJNA
 Młodzieży z niepełnosprawnością proponujemy Szkołę Specjalną Przyspo-
sabiającą do Pracy. Jest to szkoła ponadgimnazjalna dla osób z niepełnosprawno-
ścią intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym oraz z niepełnospraw-
nościami sprzężonymi. Zapewniamy absolwentom gimnazjum kontynuację nauki 
i przygotowanie do podjęcia aktywności społecznej.
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 Zajęcia w klasach są indywidualizowane. 
Uczniowie, którzy rozpoczną naukę 1 września 
2011 roku będą mogli uczęszczać do szkoły do 
24 roku życia. Rozwijamy autonomię, wdrażamy 
do funkcjonowania społecznego, uczymy rozu-
mienia i uznawania norm społecznych. Wyposa-
żamy uczniów - stosowanie do ich indywidual-
nych możliwości - w umiejętności i wiadomości, 
które pozwolą im postrzegać siebie jako osobę 
niezależną.
 Oferujemy zajęcia zgodne z ramowym pla-
nem nauczania, który obejmuje: funkcjonowa-
nie osobiste i społeczne, zajęcia kształtujące kre-
atywność, wychowanie fizyczne oraz teoretyczne 
i praktyczne przysposobienie do pracy. Praktyki 
organizujemy w pracowniach szkolnych i w za-
kładach pracy. 
 Oczekiwanym efektem edukacji jest opano-
wanie podstawowych umiejętności i czynności 
z zakresu realizowanego profilu kształcenia, po-
znanie i umiejętne przestrzeganie podstawowych 
zasad BHP, przygotowanie do podjęcia samo-
dzielnej lub wspomaganej pracy na określonym 
stanowisku, na wolnym lub chronionym rynku 
pracy. 

 Zajęcia prowadzą wysoko wykwalifikowa-
ni, doświadczeni nauczyciele i wychowawcy 
w pracowniach doskonale wyposażonych w 
sprzęt i pomoce dydaktyczne. Uczniowie mają 
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możliwość bezpłatnego zakwaterowania w in-
ternacie. 
 W roku szkolnym 2011/12 proponujemy do 
wyboru następujące profile przygotowania do 
pracy, z zastrzeżeniem uruchomienia klas/y na 

które/ą będzie największe zainte-
resowanie: 
•	 gospodarstwo	domowe	z	ele-
mentami rękodzieła artystycz-
nego,
•	 pomocnik	 konserwatora	 tere-
nów zielonych,
•	 pomocnik	obsługi	biura,
•	 rękodzieło	 artystyczne	 z	 ele-
mentami małej gastronomii.
 Przy zapisach wymagamy na-
stępujących dokumentów: 
•	 wniosku	do	Starosty	Słupskie-
go o przyjęcie do Szkoły Specjal-
nej Przysposabiającej do Pracy 
przy SOSW w Damnicy (WPS07 
- w załączeniu lub do pobrania ze 
strony internetowej starostwa;.
•	 podania	o	przyjęcie	do	szkoły;
•	 aktualnego	orzeczenia	poradni	
psychologiczno - pedagogicznej o 

potrzebie kształcenia specjalnego; 
•	 kwestionariusza	osobowego	(wg	wzoru	-	w	
załączeniu); 
•	 świadectwa	ukończenia	gimnazjum;	
•	 odpisu	skróconego	aktu	urodzenia;
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•	 orzeczenia	o	stopniu	niepełnosprawności;
•	 karty	 zdrowia	 wraz	 z	 informacją	 o	 leczeniu	
specjalistycznym;
•	 dwóch	zdjęć	legitymacyjnych;
•	 podania	o	internat	(dla	zainteresowanych).

TERMINARZ NAbORU:
•	 Składanie	dokumentów	w	sekretariacie	szko-
ły: od 16 maja do 17 czerwca 2011 r.;
•	 Dostarczenie	 do	 szkoły	 kopii	 świadectwa	
ukończenia gimnazjum: od 27 do 28 czerwca 
2011 r.;

•	 Ogłoszenie	 listy	 kandydatów	 przyjętych	 do	
szkoły: 29 czerwca 2011 r., godz. 14.00; 
•	 Potwierdzenie	 woli	 podjęcia	 nauki	 w	 szko-
le poprzez dostarczenie oryginału świadectwa 
ukończenia gimnazjum: do 4 lipca 2011 r., 
godz.12.00; 
•	 Ogłoszenie	listy	przyjętych	do	szkoły:	4	lipca	
2011 r., do godz.14.00;
•	 Rekrutacja	dodatkowa	(w	przypadku	wolnych	
miejsc): 25 - 29 sierpnia 2011 r.;
•	 Ogłoszenie	listy	przyjętych	(w	ramach	rekruta-
cji dodatkowej): 30 sierpnia 2010 r., godz. 12.00.

Dokumenty przyjmujemy w sekretariacie Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego im. Marynarza Polskiego, 76-213 Damnica, ul. Korczaka 1
tel. 59 811 30 69, e-mail: oswdamnica@wp.pl • www.oswdamnica.edu.pl
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Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Ustce
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U NAS MOżNA ODNALEŹć SIĘ  
W NORMALNYM żYCIU
 W Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii w Ustce pomagamy młodzieży 
niedostosowanej społecznie lub zagrożonej uzależnieniem. Do naszych zadań na-
leży eliminowanie przyczyn i przejawów zaburzeń zachowania oraz przygotowa-
nie wychowanków do życia zgodnego z obowiązującymi normami społecznymi i 
prawnymi.



35

 Zadania te realizujemy we współpracy z ro-
dzicami lub prawnymi opiekunami wychowan-
ków, instytucjami powołanymi do zwalczania 
patologii oraz sądami. Jesteśmy publiczną pla-
cówką dydaktyczno wychowawczą, którą tworzą: 
gimnazjum dla uczniów klas I - III (w maksymal-
nej liczbie 72 osób, po dwa oddziały dla każdej 
klasy) oraz internat dla naszych wychowanków. 
Jesteśmy placówką koedukacyjną, zapewniającą 
wychowankom realizację obowiązku szkolnego 

oraz całodobową opiekę w internacie. Obowią-
zek szkolny, w formie zajęć dydaktyczno-wycho-
wawczych, realizują u nas wychowankowie w 
wieku od 13 do 18 roku życia. Klasa szkolna li-
czy od 10 do 12 uczniów. Godzina lekcyjna trwa 
45 minut, a proces dydaktyczny zorganizowany 

jest na podstawie ramowego planu nauczania i 
obejmuje materiał przewidziany programem Mi-
nisterstwa Edukacji Narodowej.
 Ośrodek nasz jest placówką nieferyjną, czyli 
nie ma u nas ferii zimowych i letnich. Nasza ka-
dra dąży do tego, aby absolwent naszego ośrodka 
świadomie budował swoje życiowe plany, osiąga-
jąc pełną satysfakcję ze swoich dokonań, oraz aby 
umiał współdziałać ze społeczeństwem rozumie-
jąc potrzebę działania dla dobra publicznego. By 

kierował się w swym postępowaniu wartościami 
etycznymi, które mają charakter uniwersalny.
 Wychodzimy z założenia, że każdy wychowa-
nek jest osobą jedyną i niepowtarzalną, posiada-
jącą prawo do harmonijnego i wszechstronnego 
rozwoju osobowego i intelektualnego. 
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pRAWIDŁOWY 
pRZEbIEg pROCESU 
DYDAKTYCZNEgO 

OSIAgAMY pOpRZEZ: 
•	 rzetelne	przygotowywanie	się	do	pro-
wadzenia zajęć lekcyjnych i poozalekcyj-
nych;
•	 wspieranie	rozwoju	psychofizycznego	
uczniów, rozwijanie ich zdolności i zain-
teresowań;
•	 obiektywne	 i	 bezinteresowne	 ocenia-
nie uczniów, sprawiedliwe ich traktowa-
nie;
•	 udzielanie	pomocy	w	przezwyciężaniu	
niepowodzeń szkolnych i rozpoznawanie 
potrzeb naszych wychowanków;
•	 doskonalenie	 umiejętności	 dydak-
tycznych i ciągłe podnoszenie wiedzy 
merytorycznej;
•	 współdziałanie	 z	 zatrudnionymi	 w	
ośrodku: psychologiem, pedagogiem i 
wychowawcami;
•	 pracę	w	systemie	klasowo-lekcyjnym	i	
integracyjnym z młodzieżą;
•	 stały	 kontakt	 z	 wychowawcą	 klaso-
wym; 
•	 sprawowanie	opieki	nad	powierzony-
mi uczniami podczas trwania lekcji i po 
lekcjach.

NASZ pSYChOLOg: 
•	 kontaktuje	 się	 z	 placówkami	 prowa-
dzącymi głęboką terapię i w miarę po-
trzeb kieruje do nich wychowanków z 
naszego ośrodka;
•	 organizuje	 z	 pracownikami	 pedago-
gicznymi specjalistyczne zajęcia dla wy-
chowanków; 
•	 prowadzi	 obserwację	 i	 badania	 psy-
chologiczne, wykrywa przyczyny i źródła 
zaburzeń rozwojowych i niepowodzeń 
szkolnych;
•	 określa	kierunki	 i	program	oddziały-
wań terapeutycznych, wychowawczych 
i socjalizacyjnych, opracowuje prognozy 
rozwojowe; 
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•	 konsultuje	wyniki	badań	i	obserwacji	ze	spe-
cjalistami i pracownikami pedagogicznymi;
•	 sprawuje	 indywidualną	 opiekę	 nad	 wycho-
wankami mającymi trudności w przystosowaniu 
się do życia w ośrodku.
 Pedagog organizuje i prowadzi zajęcia spe-
cjalistyczne i wychowawcze oraz współdzia-
ła w sprawach wychowanków z administracją 
oświatową, policją i wymiarem sprawiedli-
wości. Podejmuje działania zmierzające do 
uregulowania sytuacji prawnej, majątkowej i 
mieszkaniowej wychowanków, współpracuje z 
wszystkimi pracownikami ośrodka w celu in-
tegracji działań podejmowanych wobec wycho-
wanków. Organizuje współpracę wychowaw-
ców z rodzicami lub prawnymi opiekunami 
wychowanków.

WYChOWAWCY:

•	 sporządzają	programy	terapeutyczne	na	czas	
pobytu wychowanka w ośrodku;
•	 uzupełniają	i	modyfikują	na	bieżąco	realizo-
wane programy wychowawcze; 
•	 opiekują	 się	 wychowankami	 i	 wspierają	 ich	
w czasie zajęć dydaktycznych i socjoterapeutycz-
nych, samoobsługowych, a także uczestnictwa w 
życiu kulturalnym i społecznym ośrodka;
•	 inspirują	 i	 wspomagają	 działanie	 zespołowe	
wychowanków;
•	 utrzymują	 ciągły	 kontakt	 z	 rodzicami	 lub	
opiekunami prawnymi wychowanków; 
•	 korzystają	w	swojej	pracy	z	pomocy	meryto-
rycznej i metodycznej placówek opiekuńczo - 
wychowawczych i naukowych;
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•	 przygotowują	 i	 realizują	 programy	 autorskie	
dostosowane do potrzeb wychowanków.

WYChOWANKOM: 
•	 pomagamy	 w	 planowaniu	 kariery	 edukacyj-
nej i zawodowej, z uwzględnieniem ich możliwo-
ści i zainteresowań; 
•	 zapewniamy	 udział	 w	 indywidualnych	 lub	
grupowych zajęciach specjalistycznych, zaję-
ciach sportowych, turystycznych, rekreacyjnych 
i kulturalno - oświatowych.
 U wychowanków kształtujemy postawy pa-
triotyczne, poczucie tożsamości narodowej, języ-
kowej i religijnej oraz przynależności do społecz-
ności międzynarodowej. 

OfERUJEMY NASTĘpUJąCE 
ZAJĘCIA pOZALEKCYJNE:

•	 trening	zastępowania	agresji	ART
•	 program	profilaktyczny	START
•	 zajęcia	związane	z	obchodami	polskich	świąt
•	 warsztaty	z	zakresu	doradztwa	zawodowego	

•	 marsze	piesze	na	orientację	
•	 indywidualne	biegi	sztafetowe	
•	 rajdy	piesze	i	rowerowe	(ośrodek	posiada	wła-
sne rowery) 
•	 zawody	sportowe	
•	 warsztaty	dramy	
•	 przegląd	kolęd	i	pastorałek	
•	 konkurs	poezji	autorskiej	
•	 turnieje	piłkarskie	
•	 udział	w	akcji	„Sprzątanie	Świata”	
•	 udział	w	akcjach	poboru	krwi	
•	 udział	 w	 rozgrywkach	 tenisa	 stołowego	 i	
ziemnego. 

pROWADZIMY:
•	 zajęcia	kulinarne	-	dni	savoir	vivre
•	 koło	taneczne
•	 koło	sportowe
•	 zajęcia	wyrównawcze	ortograffiti
•	 koło	techniczne
•	 koło	teatralne
•	 koło	artystyczne	(plastyczne	i	fotograficzne)
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•	 koło	modelarskie
•	 koło	historyczne
•	 koło	informatyczne
•	 Klub	Wolontariusza	
•	 wydajemy	własną	gazetkę.
 Prowadzonym warsztatom i zajęciom poza-
lekcyjnym, przypisujemy bardzo ważną rolę - 
swoistego KLUCZA DO SUKCESU. Stanowią 
one nieodłączną część wychowania i nauczania 
w naszym ośrodku.
 Nasza oryginalność zależy w dużej mierze 
od innowacyjnych programów, jakie wdra-
żamy w codziennej pracy z wychowankami. 
Nieustannie staramy się wnosić coś nowego i 
uatrakcyjnić pracę z wychowankami, by pla-
cówka nasza zawsze tętniła życiem i stale się 
rozwijała. 
 Prowadzimy profilaktykę pierwszorzędową 
i drugorzędową. Pierwsza jest skierowana do 

wszystkich wychowanków, jej celem jest promo-
cja zdrowego stylu życia oraz opóźnienie wieku 
inicjacji. Działaniami objęci są wychowankowie 
z grup niskiego ryzyka. Profilaktykę drugorzędo-
wą kierujemy do grup podwyższonego ryzyka i 
jej celem jest wycofanie się młodzieży z zacho-
wań ryzykownych.
 Stosujemy Biofeedback jako metodę wytre-
nowania u wychowanków nowego nawyku ada-
ptacji i samorealizacji. Jest to kompleks tera-
peutyczno - fizjologicznych działań mających 
wpływ na korzystne zmiany funkcji poznaw-
czych, zachowania, emocji oraz reakcji fizjolo-
gicznych. 
 Jesteśmy placówką prężną, dobrze wyposa-
żoną w pomoce dydaktyczne, umożliwiającą zin-
dywidualizowaną pracę z wychowankami aktyw-
nymi metodami, z uwzględnieniem technologii 
komputerowej i informatycznej. Mamy salę te-



40

Nasz adres: Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii
76-270 Ustka, ul. Wróblewskiego 5, tel. 59 814 40 49 
e-mail: bursa-ustka@op.pl

atralną, pracownię modelarską, czytelnię, biblio-
tekę, własną pralnię, kuchnię i stołówkę, siłow-
nię, boisko sportowe. 
 Nasza młodzież mieszka w pokojach 2, 3 lub 
4-osobowych, w których znajdują się kąciki sani-
tarne z umywalką. Na każdym piętrze są prysz-
nice i toalety. Każda klasa ma przydzieloną salę 

dydaktyczną, w której odbywają się zajęcia lek-
cyjne. Zajęcia plastyczne i muzyczne odbywają 
się w pomieszczeniach specjalnie dla nich przy-
gotowanych. Ośrodek wyposażony jest w nowo-
czesny sprzęt monitorujący, którego zadaniem 
jest niwelowanie przemocy rówieśniczej oraz in-
nych przejawów zachowań niepożądanych.



Zapraszamy gimnazjalistów  
do szkół prowadzonych przez 
powiat słupski. Czekają na was  
wolne miejsca w Zespole 
Szkół Agrotechnicznych 
im. Władysława Reymonta 
w Słupsku, Zespole Szkół 
Ogólnokształcących  
im. Mikołaj Kopernika  
oraz Zespole Szkół Technicznych  
w Ustce, Młodzieżowym  
Ośrodku Socjoterapii w Ustce  
i Specjalnym Ośrodku Szkolno-

Wychowawczym w Damnicy.

Nauka w naszych szkołach 
- to pewny sukces edukacyjny!



INFORMATOR
O SZKOŁACH PONADGIMNAZJALNYCH I SPECJALNYCH
W POWIECIE SŁUPSKIM NA ROK SZKOLNY 2011 / 2012

Uczniowie szkół ponadgimnazjalnych 
powiatu słupskiego objęci są spe-

cjalnym programem wspierania edukacji, 
którego celem jest promowanie uczniów 
wybitnie uzdolnionych, zachęcanie do 
uczestnictwa w konkursach i olimpiadach, 
wzrost aspiracji edukacyjnych i aktywności 
uczniów. 

Jedną z form realizacji programu są usta-
nowione przez Radę Powiatu Słupskiego 

stypendia naukowe o charakterze motywa-
cyjnym, przyznawane jako stypendia Sta-
rosty Słupskiego w dwóch kategoriach - za 
wyniki w nauce i za osiągnięcia w nauce. W 
obu przypadkach najlepsi uczniowie otrzy-
mują stypendia te w okresie od 1 września 
do 30 czerwca danego roku szkolnego. 

W roku szkolnym 2008/2009 ośmioro 
uczniów z powiatu otrzymało takie 

stypendia w wysokości od 275 do 300 zł 
miesięcznie. W roku kolejnym było sze-
ścioro stypendystów, którym wypłacono 
stypendia w wysokości od 300 do 600 zł 
miesięcznie. W roku szkolnym 2010/2011 
przyznano również sześć stypendiów - po 
200 i 450 zł miesięcznie. 

Osiągnięcia uczniów szkół ponadgim-
nazjalnych powiatu słupskiego zo-

stały docenione przez Prezesa Rady Mini-
strów, który w roku szkolnym 2008/2009 
przyznał im trzy stypendia i w 2009/2010 
- również trzy.

W roku szkolnym 2009/2010 pięcioro 
uczniów z powiatu - jako laureaci 

olimpiad i konkursów ogólnopolskich, 
otrzymało indeksy na wyższe uczelnie.

STAROSTWO
POWIATOWE 
Wydział Polityki  
Społecznej

ul. Szarych Szeregów 14, 76-200 Słupsk
www.powiat.slupsk.pl
e-mail: oswiata@powiat.slupsk.pl
fot. Jan Maziejuk, archiwum szkół

Przygotowany na podstawie materiałów
przekazanych przez szkoły i placówki oświatowe powiatu 


